



## Zarząd Dróg Powiatowych w Płocku

ul. Bielska 57a, 09-400 Płock

tel.: 24 267 68 39

fax.: 24 267 68 81

www.zdpplock.pl

e-mail: sekretariat@zdpplock.pl

ZDP.T.2930/1/2021

Płock, dnia 23 lutego 2021 roku

### Wykonawcy - WSZYSCY

**Numer sprawy: ZDP.T.2930/1/2021**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą:  
**Opracowanie dokumentacji projektowych przebudowy dróg powiatowych.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1**

Na podstawie art. 96 ust. 3 Prawa zamówień publicznych w zw. z § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) proszę o udostępnienie protokołu zamówienia i/lub podanie szacunkowej wartości zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że szacunkowa wartość zamówienia wynosi: 727 642,28 zł, w tym:

- Zadanie I: 19 512,20 zł
- Zadanie II: 154 471,54 zł
- Zadanie III: 162 601,63 zł
- Zadanie IV: 81 300,81 zł
- Zadanie V: 162 601,63 zł
- Zadanie VI: 81 300,81 zł
- Zadanie VII: 44 715,45 zł
- Zadanie VIII: 21 138,21 zł

#### **Pytanie nr 2**

Czy wadium zostało określone zgodnie z art. 45 Prawa Zamówień Publicznych: Zamawiający określa kwotę wadium w wysokości nie większej niż 3 % wartości zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wadium, zgodnie z art. 97 ust. 3 oraz art. 281 ust. 2 pkt 10 ustawy Pzp, zostało ustalone w kwocie nie większej niż 1,5% wartości każdego z zadań częściowych.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia.

#### **Pytanie nr 4**

Czy teren inwestycji objęty jest obowiązującym MPZP?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dla zadania I i VI teren inwestycji jest objęty Miejsowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, dla zadania V jest objęty częściowo a dla pozostałych zadań nie jest objęty MPZP.

**Pytanie nr 5**

Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się obiekty lub tereny objęte ochroną konserwatorską?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dla zadania II w pobliżu pasa drogowego zlokalizowany jest obszar wpisany do rejestru zabytków: park dworski Włóki oraz dla zadania VII – Winnica st. 3. Dla pozostałych zadań teren inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską ani nie jest wpisany do rejestru zabytków.

**Pytanie nr 6**

Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się tereny Natura 2000?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zadanie V zlokalizowane jest na terenach Natura 2000 - obszary siedliskowe Kampinoska Dolina Wisły. Pozostałe zadania nie znajdują się na terenach Natura 2000.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dysponuje prawem do nieruchomości na cele budowlane?

**Odpowiedź:** Zamawiający dysponuje prawem do nieruchomości na cele budowlane wyłącznie dla działek aktualnie stanowiących pas drogowy odcinków dróg powiatowych będących przedmiotem postępowania. Dla wszystkich zadań, z wyjątkiem zadania I, Wykonawca zobowiązany jest opracować dokumentację projektową w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych uwzględniając m.in. podziały wszystkich nieruchomości tworzących pas drogi na projektowanym odcinku.

**Pytanie nr 8**

Zamawiającego obowiązują wytyczne ustawowe (Art. 29, 30 PZP) w zakresie prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia publicznego. Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w następujący sposób:

"jednoznacznie i wyczerpująco za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty".

Dokonanie opisu w jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis za pomocą którego, wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi), i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione (Wyrok Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 23 czerwca 2008 r. XIX Ga 214/08).

W zakresie stosowania przesłanki unieważnienia postępowania, o której mowa w art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych Izba wskazała, że: „Za ugruntowany zarówno w orzecznictwie, jak i doktrynie, należy uznać pogląd, iż przesłanka unieważnienia postępowania, o której mowa w przepisie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp, odwołuje się nie tylko do podstaw unieważnienia umowy zawartych w zamkniętym katalogu art. 146 ust. 1 ustawy Pzp, ale również do innych wad postępowania, z powodu których Prezes Urzędu Zamówień Publicznych jest uprawniony do wystąpienia do sądu z powództwem o unieważnienie umowy w sprawie zamówienia publicznego na podstawie przepisu art. 146 ust. 6 ustawy Pzp. Katalog wad postępowania, które mogą skutkować unieważnieniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp jest zatem katalogiem otwartym. Nie jest również kwestionowane, iż za taką wadę należy uznać opisanie przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję.” Zatem możliwe jest, że nieprawidłowy opis przedmiotu zamówienia może stanowić przyczynę unieważnienia postępowania ponieważ może zostać uznany za nieusuwalną wadę postępowania uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z art. 99 ustawy Pzp przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty

**Pytanie nr 9**

Jaki rodzaj odwodnienia? czy kanalizacja deszczowa? Jeśli tak to jakie są możliwości odprowadzenia wody?

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest opracować dokumentację projektową wraz z odwodnieniem powierzchniowym uwzględniającym spływ wód opadowych do rowów przydrożnych. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuszcza zaprojektowanie innego sposobu odwodnienia pasa drogowego np. rowu bezodpływowego - odparowującego, drenażu francuskiego.

**Pytanie nr 10**

Czy w pobliżu pasa drogowego istnieje już kanał technologiczny lub linia światłowodowa, posiadające wolne zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług szerokopasmowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada informacji o istniejących kanałach technologicznych lub liniach światłowodowych w pobliżu pasa drogowego projektowanych odcinków dróg posiadających wolne zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług szerokopasmowych.

**Pytanie nr 11**

Proszę o wskazanie zakresu przebudowy kolidujących sieci uzbrojenia terenu: rodzaje sieci, lokalizacja, ilości

**Odpowiedź:** Zakres przebudowy kolidujących sieci uzbrojenia terenu, ich rodzaj, lokalizacja i ilości zależą od warunków technicznych wydanych przez administratorów sieci umieszczonych na projektowanych odcinkach dróg.

**Pytanie nr 12**

Proszę o wskazanie ilości podziałów lub potwierdzenie, że inwestycja planowana jest do wykonania jedynie w obrębie działek należących do inwestora

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zadanie I planowane jest do wykonania wyłącznie w obrębie działek należących do Zamawiającego. Pozostałe szacunkowe ilości podziałów: zadanie II – 50, zadanie III – 50, zadanie IV – 30, zadanie V – 100, zadanie VI – 10, zadanie VII – 8, zadanie VIII – 5. Po weryfikacji na etapie opracowania dokumentacji projektowej zapłaci za rzeczywistą ilość działek koniecznych do podziału i rozliczy się z Wykonawcą, przyjmując do rozliczenia podaną w formularzu ofertowym cenę jednostkową za podział 1 działki.

W związku z powyższym dokonano stosownej zmiany SWZ.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający przekaże pełnomocnictwo do występowania w imieniu inwestora w wersji elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że istnieje możliwość przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 14**

Proszę o przedłużenie terminu składania ofert na min. 7 dni od dnia przekazania wyjaśnień

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert: 03 marca 2020 roku do godz. 09:00,

Nowy termin otwarcia ofert: 03 marca 2020 roku o godz. 09:30.

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w Płocku

mgr inż. Marcin Błaszczuk